[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

29.04.2013г.                         с. Демшинка                             № 36
Об обеспечении безопасности людей на реке Плавица, охрана их жизни и здоровья в сельском поселении Демшинский сельсовет

В целях предотвращения несчастных случаев на реке Плавица сельского поселения Демшинский сельсовет, на основании 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации», Устава сельского поселения Демшинский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить сроки купального сезона на реке Плавица в сельском поселении Демшинский сельсовет с 20.06. 2013г. по 15.08.2013г.
2. Купание разрешается после санитарно-бактериологических, физико-химических и паразитологических исследований воды поверхностного водоема.

3. Ответственность за безопасность в месте массового отдыха на р. Плавица

д. Александровка 1-я в районе моста возложить на главу администрации Двуреченских А. И.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения

Демшинский сельсовет                                        А. И. Двуреченских
Утверждаю

Глава администрации

сельского поселения

Демшинский сельсовет

_______________А. И. Двуреченских

План мероприятий по подготовке места отдыха и безопасности людей наводном объекте на территории сельского поселения Демшинский сельсовет
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения

	1
	Провести работу до водолазного осмотру дна водоема, технического освидетельствования места массового отдыха
	До 01.06.2013г.

	2
	В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан, по производственным и иным соображениям провести работы по установлению мест, где запрещены купание, водопой скота, другие условия общего пользования. Для несанкционированных мест купания изготовить  и установить аншлаги «Купание запрещено» в количестве 4-х штук
	До 01.06.2013г.

	3
	Завести песок
	До 01.06.2013г.

	4
	Довести до сведения директору МОУ гимназии им. И. М. Макаренкова с. Ольговка провести занятия с детьми по правилам поведения людей на водных объектах, и оказанию первой медицинской помощи при спасении утопающих
	До 01.06.2013г.

	5
	Предусмотреть место временной парковки для автотранспорта вблизи места массового отдыха
	До 01.06.2013г.